О создании закрытого акционерного общества "Казлизинг"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июля 1999 года № 977
      В целях обеспечения возврата ранее отвлеченных из республиканского бюджета
средств, направленных на исполнение правительственных гарантий по
негосударственным внешним займам, а также поддержки малого и среднего бизнеса в
Республике Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать закрытое акционерное общество "Казлизинг" (далее - Общество) со 100-
процентным участием государства в его уставном капитале.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке выделить из резерва Правительства Республики Казахстан
10000000 (десять миллионов) тенге для формирования уставного капитала Общества.
      3. Основными направлениями деятельности Общества определить осуществление в
установленном законодательством порядке:
      1) участия в работе по оценке стоимости имущества, приобретенного на средства
негосударственных внешних займов под государственные гарантии Республики
К а з а х с т а н ;
      2) передачи в лизинг имущества, в том числе путем проведения тендеров.
      4. Определить Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики

Казахстан органом, осуществляющим права владения и пользования
государственным пакетом акций Общества.
     5. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан
установленном законодательством порядке:
     1) обеспечить утверждение устава Общества и его государственную
регистрацию;
     2) совместно с Министерством финансов Республики Казахстан определить
перечень имущества, предлагаемого для передачи в установленном
законодательством порядке Обществу;
     3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

      (Специалисты: Кушенова Д.
                   Мартина Н.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан